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K özigazgatási m izériák
Szentes, 1S90. május 1. 

Aki rendesen látogatja Csongráilme- 
gye közigazgatási bizottságának havi gyű­
léseit és figyelemmel kiséri azok lefo­
lyását, már egy-két ily gyűlésen való 
részvétéi után fel fog előtte tűnni az a 
körülmény, hogy bizonyos kérdések min­
den ily gyűlésen rendszeresen kísértenek 
s hogy e kérdések — bár legfölebb 
szánó mosolyt idéznek föl a kísértetektől 
és babonás hittől ment józan gondolko­
zóban — valóságos rákltinövései közigaz­
gatásunknak és ily vissza-visszatérő for­
mában annál veszélyesebbek, mert egy 
részt gátat vetnek az ügymenet rendes 
folyama elé és igy megnehezítik a  köz- 
igazgatás anélkül is nehézkes menetét, 
másrészről pedig demoralizálólag hatnak 
épp azon rétegére a lakosságnak, mely­
nek erkölcseit a maguk puritán egysze­
rűségében megóvni: kötelesség volna.

E recidiv természetű kérdések az 
nntalau és tisztességtelen szándékkal 
közbevetett, indokolatlan fölebbezések, 
melyek mindég tömegesen fekíisznek a köz­
igazgatási bizottság zöldasztalán és ame­
lyek gyártásában, Szentest kivéve, a vár­
megyének csaknem minden községe, de 
különösen Csongrád, Dorosina és Mind- 
szent excellá!

Indoka e fölebbezéseknek rendsze­
rint a fölöttes hatóság kicsinyes boszan- 
tása; e mellett legfölebb a  vágy: egy- 
egv odiozus ügyet minél hosszabban 
nyújtani, késleltetni annak lebonyolítását, 
a végkifejlést, mely egyik-másik nagy­
fejű közszereplőre kellemetlen, sőt vég­
zetes lehet; sőt oda vinni az ügyet, 
hogy az elposványosodjék és a befejezetlen 
ügyek számát, mint aktahalniaz növelje 
a levéltárban.

Eltekintve e két. magában véve is 
eléggé jellegző indoktól, e fölebbezések 
sokkal károsabb hatással vannak, mint 
már említettük, azzal, hogy megrontják 
a közerkölcsüt és kiölik sokakban a 
fölöttes hatóság iránt való köteles tisz­
teletet.

Mert a legritkább eset az, hogy e 
fölebbezések azok által nyujtassanak be, 
kiket ezeknek közbevetésénél valami tit­
kos magánérdek, ünös cél vezet.

Többnyire valami korlátoltabb világ­
nézetű adófizető polgárt, községi képvi­
selőt ugratnak bele ily fölebbezések be­
nyújtásába, aki halvány fogalmával sem 
bir annak, hogy ő tulajdonképen csak az 
elefánt szerepét játsza. Elhitetik vele, 
hogy ezzel a közügynek nagy szolgálatot 
tesz; hogy a hatóság valami törvény­
sértő, önkényü intézkedése ellen emeli

fel szavát s hogy szavának micsoda 
nagy súlya van.

Fölkeltik ambícióját, sőt olybá tün­
tetik föl előtte az egészet, mintha rajta 
kővettetett volna el a hatóság által va­
lami jogsérelem, melyet tűrnie nem sza­
bad. mely ellen jogorvoslatot kell ke­
resnie. ha mindjárt a királyig viszi is 
fel az igaz ügyét.

A tulajdonképeni érdekeltek, azok 
szépen a háttérben maradnak, elrejtőznek 
az előretolt elefántok mögé, kiket sta­
tisztákként mozgat az ügyes rendező 
keze s a közigazgatási bizottság tehetet­
lenül áll az ily százszor megfölebbezett. 
ugyanannyiszor visszautasított ügyekkel 
szemben, mert hiszen jól tudja, hogy 
azokat sújtani akiket előtérbe tolnak: 
méltánytalanság volna; míg viszont azo­
k a t ,  kik a  háttérben, a homályban lap- 
panganak — bár jól ismeri — sújtani 
nem képes.

A Szegi Pál-olt, F iirik  József-ek, 
Forgó G. Imrék állandó elefántjai azok­
nak a furfangos eszű rendezőknek, kik 
minta halcsik siklanak ki minden odiózus 
ügyből, áthárítva magukról annak min­
den kellemetlenségét ez ambiciózus, hű­
séges fölebbező bábokra, jót nevetve a 
markukba, lia megesik, hogy egyikén- 
másikán mégis csak elverik a port.

A fölebbezés minden faja, minden 
alkalomra, mondhatni készen hever ez 
ügyes cselszövők fiókjában: fölebbezés 
választási névsor összeállítása, községi 
képviselőválasztás batáridejének kitűzése, 
ilyennek megejtése, tisztujitás kitűzése 
vagy ilyennek megejtése, sőt minden 
rendű és rangú szolgabirói vagy egyéb 
hatósági végzés ellen is — ugyannyira, 
hogy csak a fiókba kell alkalomadtán nyul- 
niok, előkeresendő azt. amelyikre éppen 
szükségük van.

Az elefántvadászat sem jár valami 
nagy nehézséggel, mert könnyű a magyar 
embert fölebbezésbe ugratni és: „Nem 
hagyom a jussomat körömszakadtig, ha 
mindjárt ó felsége, a k irály elé kell is 
mennem! “ —  e szólam már olyan álta­
lános, hogy szinte átment a vele járó 
pörlekedési vágy a vérünkbe.

Nagy ritkán, kiválóan bőrükre menő 
ügyekben, vagy ha a fülebbezésnek ezzel 
nagyobb súlyt és nyomatébot vélnek 
adhatni, megesik, hogy maguk a nagyfejű 
cselszövők közvetlen lépnek akcióba, a 
maguk nevében fölebbeznek.

De ilyenkor aztán el is kerülik a 
közigazgatási bizottságot, melyhez for­
dulni : méltóságukon alant áll — és egye­
nesen a miniszter elé járulnak, közvetlen 
panasszal.

Csakhogy e panaszok is mind visz- 
6zakerülnek a közigazgatási bizottság,

mint illetékes fórum elé. A miniszterek, 
úgy látszik, nem bírnak kellő érzékkel 
a mi mondvacsinált apró cseprő helyi 
nagyhatalmásságaink fontoskodásai iránt 
és nem akarják megérteni, hogy miért 
kell egy-egy panaszos ügyben, eltérve 
a rendes formaságtól, a közigazgatási 
bizottságot elkerülni.

így történt aztán, hogy p. a Sima 
Ferencz és érdektársai által közvetlen a 
belügyminiszterhez benyújtott panaszt, 
mint fölebbezést, a miniszter annak idején 
a közigazgatási bizottsághoz tette át és 
ugyanezt cselekedte ugyanez a miniszter 
újabban a Szcoboda Ferencz és érdek­
társai által egyenesen hozzá felvitt pa- 

"nasszal is. És ez természetes. Mert hi­
szen a miniszter első sorban őre a tör­
vénynek, mely alól kivételt semmiféle 
helyi hatalmasság kedviért sem tehet.

Hogy mind-e részben egyéni sértett 
ambíció, részben malicia vagy magánér­
dek áltat sugallt fölebbezés mily nagy 
hátrányára van a közigazgatás rendes 
ügymenetének : azzal az apró cselszövők 
nem törődnek, hanem igenis ők követelik 
legnagyobb garral a kifogástalan, gyors 
és tiszta ügymenetét a közigazgatásban ; 
ők, akik egyében sem törik az eszüket, 
mint azon: miként gördítsenek minél több 
akadályt a közigazgatási gépezet útjába.

Épp ezért idején való, hogy köz- 
igazgatásunk ez igazi mizériáit leplezet­
lenül ismerje meg a nagy közönség és 
tudja: mily értékre kell redukálni azokat 
a nagyhangú, a helyi hazafiság tiszta 
köpenyébe burkolt, de alapjukban rossz­
akaratú követeléseket, melyeket a vár­
megyénk területén megjelenő egyik-másik 
hírlapban hangoztatnak a cselszövő apró 
nagyhatalmak a vármegyei közigazgatás 
javítása érdekében.

De helyén való az is, hogy egy ily 
fölebbező elefánt ellen, amilyen Szegi 
Pál csongrádi jámbor földmives. erélyesen 
lépett fel a  közigazgatási bizottság és 
ügyét a bünfenyitő útra terelte.

Mert ha talán egyéb baszna nem 
volna is ezen eljárásnak, annyit bizonyo­
san el fognak vele érni azok. akik a jó 
és gyors eljárást a közigazgatásban nem 
hangzatos frázisokkal, hanem tényleg lé­
tesíteni kívánják, hogy az elefántok egy 
kissé óvatosabbak lesznek ezután és nem 
hagyják magukat a homályban lappangó, 
cselszövő nagvfejüek által olyan könnyen 
egy-egy fölebbezésbe beugratni.

S már ezzel is sok lesz elérve, mert 
adminisztrációnk ez utón egy nagyon ve­
szedelmes kóros kinövéstől szabadul meg.

Közigazgatási bizottságból. Csöng- 
rádmegye közigazgatási bizottsága a múlt 
hó 29 én délelőtt 9 érakor tartotta rendes
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havi gyűlését Zsilinszky Mihály főispán el­
nökleté alatt, mely alkalommal a sznkelö 
admanyok rendes sorban adattak elő, kezd­
ve a közigazgatási elöadmányokon.

Százszor megfordult, ezerszer megunt, 
minden fórumot megjárt- fölebhezések tar 
kifják a resszcrtot most épp úgy, mint már 
övék óta e vármegyében.

Egy másután vonulnak el előttünk: Szegi 
Pál, Pitrik József, Forgó G. Imre, Szvóboda 
Ferencz és mind a szokott gyászlovagjai a 
fölebbezésnek és a referáda ügyszámúinak 
túlnyomó részét, most is, mint mór egy idő 
óta rendesen, Csongiád foglalja le ma­
gának.

De ott van a fölebbezők közt Csany 
is, mely a minisztériumhoz járult egyenesen 
azzal a fölebbezéssei, hogy szüntessék be a 
vármegyén újabban behozott azon szokást, 
mely szerint a közmunka-váltságdíjak kiro­
vását tudató és ezek befizetésére intő tel 
Ili vasok az egyes községekben egyénenként 
intézteinek a lakossághoz, a helyett, hogy 
— mint eddig történt — egyszerűen publi 
Ráció vagy dobszóvai adnának erről egy­
szerre az egesz nagy közönségnek hirt.

A pénzügyminiszter e föiebbezést ie 
küldte a közig, bizottsághoz, melyhez kér­
dést intéz ez iránt: mi indította e tekin 
tetben az eddig bevett szokástói való elté­
résre. — Mire a közig, bizottság a szakre­
ferens véleménye és Fekete Márton felszó­
lalása alapján azzai válaszúi : hogy az ed­
dig szokásban volt eljárás v ég te len  sok kel­
lemetlenségre és rekriminációra vezetett, 
miért is ezek elkerülése v eg e it c é lsze rű n ek  
mutatkozott az egyénenkénti értesítés.

Nyomban erre következnek sorrendben 
a mindenféle csongrádi íölebbezéseá, me­
lyekkel azonban a közigazg. bizottság köuy- 
nyen bánik el.

Csak a CóíMZQjd-ügy ad alkalmat egy 
kis szovitára. Mert ez is egyike azokuak az 
ügyeknek, melyeket az eisó sorban érdekelt 
Csemegi Autai minden erejébói húzni-halasz­
tani szeretne, fezálai ez ügynek meg polgár­
mesterkorába nyúlnak vissza, mikor a köz- 
munkapenzekrui nem számolt el s mert most 
már ez az elszámolás a körmére égett és 
részben ennek köszönheti azt is, hogy ellene 
legyelmi vizsgálat lön elrendelve, hát szü­
net nélkül azon töri az eszét miként, hói 
gördíthetne akadályt aá ellene folyamatban 
levő vizsgálat útjába.

Lég utóbb arra utasította a közig, bi­
zottság, hogy az ailamépiteszet i hivatal fő 
nőkével együttesen, 30 napi záros határidő 
alatt készítse ei és terjessze he elszámolá­
sát. A 30 nap letelt és Csemegi azzal vála­
szol, hogy nem érezte magát hivatva a közig, 
bizottság határozatának megfelelni, mivel a 
számadása elkészítéséhez szükséges száma­
dási naplók és főkönyvek Csongrád városá­
nál vannak és így kéri ezeket részére kia­
datni. Némi vita után a közig, bizot tság 
újabb határozata a csongrádi főszolgabíró- 
ságot utasítja e naplók és főkönyveknek a 
Csongrádi elöljáróságtól való beszerzésére 
és felhívja Csemegit, hogy azokat ott bete­
kintve, lő  napi záros határidő alatt szerez­
ze be belőlük a leszámolásához szükséges 
adatokat és — nehogy a kir. állaniépitészeti 
hivatal vezetőjének hiába kelljen fáradoz­
nia, ekkor értesítse őt a leszámolás együt­
tes megejtésének idejéről.

A Csemegi ügyét követte hű szövetsé­
gesének, Szvóboda Ferencz ügyvédnek és ér­
dektársainak közvetlen a belügyminiszterhez 
felvitt panasza a csongrádi legutóbbi közs.

képviselő választások ellen. A panaszosokat 
a miniszter — a közig, bizottsághoz küldött 
leiratával elutasította.

Legérdekesebb tárgya a közig. biz. 
gyűlésének volt a csongrádi adópénztár ügye. 
A F i i1,öl- Bódog pénzügyig, számtiszt által, 
a múlt. évben kiderített csongrádi adópénz- 
tári rendetlenségből kifolyólag ugyanis, a 
pénzügyminiszter elrendelte az összes adó- 
pénztári ügyköny veknek több évre vissza 
menő szigorú átvizsgálását, ahogy ezt, Szen­
tesen is tette a Mikeez-te\e eset alkalmából.

Hosszas eszmecsere után, melyben Stam- 
mer Sándor alispán, Fekete Márton és Fináczg 
Gyula pénzügyigazgató vettek részt, az elő­
adó indítványa fogadtatott el, mely szerint 
a pénzügyminiszter megkeresendő az iránt, 
hogy e vizsgálatot elrendelő végzését mely­
ből a községre, minden mélyrehatóbb ok 
nélkül tetemes költség hárul, hatályon ki- 
kivül helyezze, meiy indítvány Fekete Már­
ton azon indokolásával bővíttetett ki, hogy 
ennek szükségét a közig, bizottság annyi­
val inkább helyén látja, mert vármegyénk­
ben e fölüivizsgálások már valóságos abuzus- 

• sá válnak és ok nelkü: súlyosbítják a közsé­
gek a nélkül is neiiez anyagi helyzetét.

A csanyi eset jót: ezután. Több csanyi 
lakos panaszt tett. az liánt, hogy a dohány- 
kérelmi ivek kiállításáért az. elöljáróság 
50 kitol, 1 írtig menő dijat szedet, illeték- 

. t e ’enük Az ügy iratok, a vizsgálat megejtése
végett az alispánhoz tétetnek át.

A csongrádi országút, a kereszttől be 
Csongrádig a legrosszabb állapotban van- 
Az ái víz kimosta ez útrész lábát és annyira 
megszűkitette sok helyütt, hogy a közleke­
dés főleg a kitérés ma éietveszélylyei jár. Az 
állami főmérnök számítása szerint 21 ezer 

1 méter földmunka 4620 írt költséggel 
szükséges ennek helyreállítására. Minthogy 
pedig ez útrész a csongród-sövényházi árm . 
társulat védvonalába esett és annak épülő 
töltéseit védve, rongálódott meg ennyire, ez 
okból annak kiépítésére Kállay Albert sze­
gedi főispán, társulati kormánybiztost kéri
tel a közig, bizottság.

Az ezután következett, szakelőadmá 
nv okban legérdekesebb a tanfe. ügy előé a 
csongrád i isk o lá k ró l. Csougrádnak ugyanis 
nincs elég iskolája a tankötelesek befoga­
dására és igy 2 uj iskola építése vált szük­
ségessé. A község rósz anyagi viszonyaira 
való tekintettel a tanfelügyelő 4000 
írt államsegélyt kért t eszükre a közokt. 
ügyi minisztertől, ki azonban ez idő sze­
rint e kérelmet nem teljesítheti. Tekin­
tettél azon körülményre, hogy 1884-ben

! Csongrád ugyan e célra 10 ezer írt állam 
segélyt kapott, mit aligha épített be egé­
szen, a tanfelügyelő most uíasittatni kéri 
Csongrád községét, hogy a két szükséges 
iskolát a maga erejéből építse fel, mit a 
közig, bizottság el is rendelt.

A tankötelesek összeírását a múlt ha­
vi közig, bizottsági gyűlés az egész megye 

, területén szigorúan elrendelte. Ennek da­
cára a záros határidőre alig egy két község 
teljesítette ez összeírást és eléggé j ellegző, 
hogy a vármegye vezér városa Szentes is a
muladékosok közt van.

Ezeknek most újabb 14 nap adatott, 
hogy ez idő alatt a kimutatást a tanfelügye­
lőhöz beküldjék.

A többi szokásos referáda után, a gyű­
lés déli 1 órakor ért véget.

SZENTES és VIDÉKÉ________ _
A k iá llítá s  záróünnepe.

A közönség épp oly tömeges és me­
leg érdeklődésével, m int ahogy a megnyi- 
itási ünnepség, folyt le a múlt hó 27 én esti 
7 órakor a háziipar kiállítás záró ünnepe 
a vármegye ház termében.

A tágas nagy terem zsúfolásig meg­
telt. érdeklődőkkel, kik eljöttek, hogy még- 
egyszer széttekintsenek a gazdag tárlatban, 
mely rövid egy bet. alatt kedves találkozó • 
helye lön délutánonként, a társaságnak.

Ilogy az érdeklődés e kiállítás iránt 
egy pillanatra sem lankadt, hogy a bezárás 
aktusánál mind ott volt, aki csak egyszer 
is megfordult a tárlatban, élénk bizonysága 
lakosságunk értelmiségének s ha most egy 
hirtelen nincs is meg az a gyakorlati hasz­
na en nek a h áziipar kiállításnak, melyért, 
t uiajdonképen küzdöttünk, ha most mindjárt 
nem nyílik is miiünk iskola, inelv a házi­
ipari meghonosítsa: hisszük, hogy az eszme 
egyszer felszínre vetődve, nem vesz el nyom­
talanul és mind azok akik erre hivatva 
vannak, legelső sorban természetesen nő­
egyleteink nem szűnnek meg egy ily iskola 
létesítésén fáradozni, mely — újból ismétel­
jük — nagy hézagpótló voiua nálunk és a 
szegényebb néposztály jólétének bőven fizető 
fo rrásáv á  válhat.

M aga a kiállítás bezárása épp oly ün­
neplés volt., m int a m egny itás.

Mikor a terem mar zsúfolásig megtelt 
közönséggel, a nöegylet vál. tagjai testüle­
tileg tisztelegtek a iőispánnál, hogy ót a 
kiállítás bezárására lelkérjek.

A menet, a lóispán elfogadó terméből, 
élén a főispánnal, ki az egylet elnökét, Kiss 
Zsiginondne úrnőt karon vezette, vonult be 
a nagyterembe, hol csakhamar felzendűit a 
dalegylet éneke, meiy után a csabai nép­
szóba kisorsolását ejtették meg.

A tőispán aztan magvas beszédben vá­
zolta a kiállítás jelentőséget és erkölcsi ér­
teket, megköszön ve mindazok fáradozását, kik 
e siker elérésében közreműködtek.

Az éljennei fogadott zárbeszéd után a 
dalegylet a szózatot énekelte el és ezzel az 
ünnepiesség véget ért. a  közönség lassan- 
lassan eloszlott. A nyüzsgő zajt csend vál­
totta fel, hogy másnap ismét, zajos lárma 
verje lei azt, ezúttal a pusztulás zaja, me­
lyei a kiállítás megbontása okozott

J ie g je i közgyűlés.
—  lo 'j* .  á p r .l : '0 -án . —

Elnök : Zsilinszky Mihály főispán.
Jegyző : Dr. Csató Zsigmond főjegyző.
Zsilinszky Mihály tőispán a közgyűlést 

pont 1U órakor megnyitja, üdvözölvén a tör­
vényhatósági bizottság egybegyiilt ta gjait.

Ezután Udvardi Sándor intéz interpel­
lációt. az alispánhoz Mikecz Pál fegyelmi 
ügyében, mert. hát ö tőle megyegyűlés anél­
kül el nem múlhat, hogy egy egy fegyelmi 
ügyet, tekintet nélkül arra, hogy az az 
alispánhoz tartozik é és az alispán elinté­
zése alá van é már terjesztve, interpelláció 
tárgyává ne legyen.

Az Udvardi Sándor interpellációját 
nyomon követte Sima Ferenc interpellációja, 
szintén az alispánhoz azéit, mert a válasz 
tási rendszer fentartása érdekében az or­
szággyűléshez intézett feliratnak nem az 
alispán, hanem a vármegyei főjegyző irt alá 
s amint ő tudja, az is nem mint. helyettes 
alispán irta alá azt. Ez szerinte a repre­
zentáció tekintetéből igen fontos alakiság, 
amelyet, megtartani kell s amelynek meg­
tartására neki, mint a  törvényhatósági bi­
zot iság egyik tagján ak őrködni kötelessége. 
Ezért, intézi tehát interpellációját. az alis­
pánhoz : nyilatkozzék tévedés vagy nyomda­
hiba volt-e ennek okozója, avagy a felirat­
tal szemben elfoglalt állásfoglalás követ­
kezménye ?

Stammcr alispán ezen interpelláció 
iolytán feleli, hogy azon insinuáció ellen, 
mintha ö a felirattal szemben állást foglalna 
határozottan tiltakozik, mert éppen ezen 
kérdésnek először e közgyűlési teremben ő 
volt hangoztatója és ő volt az, aki a mellett 
foglalt állást. A mi pedig azt illeti, hogy 
miért nem ő irta alá a felterjesztést, arra
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azt válaszolhatja, miszerint azon egyedüli 
okból nem tehette, mert itthon nem volt 
akkor, mikor annak felterjesztése eszközöl­
tetett, hanem aláírta azt a főjegyző mint 
helyettes alispán és igy semmi kifogás ez 
alapon nem tehető.

Dr. Csató Zsigmond az alispán által 
elmondottakhoz még csak azt kívánja meg­
jegyzésként csatolni, hogy a feliratnak a 
társtörvényhatóságokhoz küldött példányai 
nem iettek aláírva, általa úgy mint helyettes 
alispán által, de ez igy volt eddig is gya­
korlatban s meg eddig senki e miatt nem 
ütközött meg.

Ezek dacára azonban Sima Fereicz a 
válaszokkal, azok körül különösen a főjegy­
zőével nincs megelégedve, miért is azt tu ­
domásul nem veheti, azonban a közgyűlés 
nagy többsége tudomásul vette.

Az interpellációk után a tárgysorozat­
ba felvettek tárgyalásába bocsátkozhatott a 
közgyűlés, melynek első tárgya az alispáni 
évnegyedes jelentés. A közigazgatás minden 
ágazatára ki terjeszkedő évnegyedes jelen­
tés azonban nem részesülhetett abban a meg­
tiszteltetésben, hogy egyszerűen, tudomásul 
vétetett volna, mert a vasút, ügyre vonat­
kozó része folytán Szobotka Gusztáv biz. tag 
kérdést, intéz a tekintetben, hogy a f. hó 
21 én Budapesten megtartott értekezlet ered­
ménye mi volt, mert a lapokban erre néz­
ve egymással ellentétes tudósi tások közöl­
tettek, erre az alispáni évnegyedes jelen­
tés pedig nagyon röviden sikeresnek mond 
ja azt

Stammer alispán válasz á'oan erre 
nyíltan kijelent;, hogy az általa évne­
gyedes jelentésében sikeresnek jelzett ered­
mény. Sima Ferencz. biz. tag állni azért kö- 
zölleiett iapjában meghiúsultként, mert Sí 
ma Ferencz mindenféle eszközökkel, — nem 
tekintve arra sem, hogy ezzel annak a vá­
ros közönségének árt, mely öt. érdeke kép­
viseletével megi'izta, — azon vau, hogy 
ezen vasút létesítését meghiúsítsa; csak 
pár szóval azért emlékezett, meg erről, mert 
az értekezlet jegyzőkönyve nem állott ren­
delkezésébe. hogy azt egész teljességében 
felhasználhassa.

Balogh Jáno.-nak és Sima Ferencnek 
ezen kijelentésre történt feiszólaláftai szá­
mos, különfélébbnél különfélébb közbeszólás­
ra s már majdnem a szenvedélyességig me­
nő vitára actak voina alkalmat, ha Fekete 
Márton biz. tag tárgyilagos és nyomós okok­
kal telt szép beszéd jövel e le jé t nem vei te 
volna, melynek igazi hatását az is eléggé 
illusztrálja, hogy annak utálnia a felvetett 
kérdésben a vita véget ért.

A tárgysorozat második és harmadik 
száma a „tudomásul vétetik" osztályába 
tartozott.

A negyedik pont alattinál, mely gróf 
Szapáry Gyula m. kir. miniszterelnöknek 
az uj kormány megalakítását tudató intéz­
ményéről szólt, Fekete Márton biz. tag indít­
ványt tesz, hogy a törvényhatósági bizott­
ság, amint régebben is bevett szokás volt, 
az uj kormány ezen megtisztelő ügyeimét 
viszonozza azzal, hogy feliratban a törvény- 
hatósági bizottság üdvözletét nyilvánítsa ki 
s egyszersmind biztosítsa támogatásáról. In­
dítványozza továbbá, hogy a lelépett kor­
mányelnöknek Fissá Kálmánnak is, a kor­
mányról leiépése alkalmából. Csougrádvár 
megye iránt a vármegye-székheiy, az árvíz- 
mentesités s vármegye-kikerekitési ügyek­
ben tanúsított jóakarata folytán köszönetét 
és üdvözletét nyilvánítsa ki. — A közgyű­
lés ez indítványokat egyhangúlag, éljenzések 
kísérel éhen elfogadta.

A közgjülés folytatását lapunk legkö­
zelebbi számában hozzuk.

Szentes, 1890. május. 1.

Május eleje.
Gyöngyvirág és rózsa, pirospünkösd és 

madárdai. szerelem, és házasság együvé ke­
verve adja az igazi gyöuyönyörüséget mely­
nek neve — május.

Faragva sem lehetne külömb holdvilá-
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gos éjjeleket találni, mint ebben a hónap­
ban, mely ezért bátran mondható a no­
vella irók hónapjának. Igaz, hogy az idő 
rákényszeríti a szerelmes szivecskéket az 
esti sétákra.

De ne higyjük, hogy a május minden­
kinek kellemes. Mindjárt az első napja ba­
jos a nagyvárosi szegény embernek, kinek 
házbért kell fizetni — még pedig sokat és 
ez még hagyján. ha nem kell a hurcolko- 
dás gyönyörűségeit végig élvezni, mert ez 
utóbbi a legjámborabb embert is kihozza a 
béketürésből.

Nekünk már elmúlt a liurcolkodásunk 
és nyugodt május elsőnk maradt meg, no 
meg a. szép hölgyek. Ne is búsuljunk, ha­
nem éltessük Ámort, a májust meg a höl­
gyeket.

Üdv neked május, szerelem hónapja.

— Uj központi választmány. A decem­
ber havi közgyűlésen választott központi 
választmány ellen fölebbezés adatott be Soós 
Pál tiszti ügyész áital. Ez indokolt fölebbezés 
alapján a miniszter a választást megsemisi- 
ítítfe  és az uj választás a tegnapi közgyű­
lés alkalmából ejtetet,r meg. Az új köponti 
választmány tagjaiul ez alkalommal a kö 
vetkeződ választattak meg: Dr. Csató Zsig­
mond, Hegedűs István, Illés Jenő. Allertényi 
Antal, báró FLaasbtirg Sándor. Ká­
roly, lvánkovies Imre, Heffer Antal. Nőrd/v 
József. Bcrkecz F e re n c z , Mácffi Kálmán, 
Burg Dei.es, Bécsi Sándor. Halus József, 
Bartha János es Ssluha Imre.

— A bokányi komp. A f. hó 29 én 
jelentést tett a cseudbiztos a városi ható­
ságnál a bökényi komp elhanyagolt, álla­
potáról. mely jelentésben föltárja a komp le- 
és feljárójának az azon járókra nézve é le t­
veszélye-. voltát. E miatt azután a komp­
bérlő az átjáró t S a r k a d y X. János-féle 
tanyához helyezte ár. a hol a ie- és feljáró 
nem kevésbe veszélyes mint az előbbi helyen, 
miután a vizíörgó kimosta a partot s mind 
mélyebbre hatolva, mintegy aláaknázva a 
partnak, bedőlésseí lényégét. Bizony jó volna 
mielőbb segíteni e vi.-zszás állapoton, mig 
emberélet nem esik annak áldozatul mert 
már régebben hallunk panaszokat a bárki 
hanyagsága folytán is. de már végleg elpusz­
tu lt komp ie- és feljáró miatt.

— A munka jutalma. A háziiparkiálli- 
tás bíráló bizottság', a kiáliitást. bezáró na­
pot megelőzően, szombaton végezte munká­
ját. Tekintő!tel arra. hogy a helybeli női 
kézimunka kiállítás leginkább az. érdeklődés 
fokozására Ion rendezve s mert Bartóky 
Lászlóné, a kiállítás rendezője emlékkel kí­
vánt a résztvevőknek kedveskedni, a hely­
beli kiállítók mindanny iau jutalomban része­
sültek és e tekintetben csak abban történt 
megkülömböztetés, hogy egy részük disz- 
okmányt, más részük elismeröokmányt nyert. 
Ez okmányokat lapunk kiadóhivatalának 
nyomdája állította ki igen díszesen, úgy 
hogy bizonyára minden résztvevő kedves 
emlék gyanánt fogja azt megőrizni. A szen­
tesi kiállítók közül diszokmányi nyertek: 
Csuppai Iíozsa. Czukkcrmann Je tti. Feseri La­
josáé, Ehrlicli Diuka. Fősó Jolánka. Fekete 
Mállóimé, Giitzl Berta es Irén, Heffer Adoif- 
né. Kalpagos Szabó Lajosné, Kiss M argit, 
Kurcs Janka. Kohn Irén és Hedviu, Kozák 
Györgyné, Mezei Röz>«. VeM«?ínm Ilka. Fagy 
Irén, Fráznovszky Juliska, liadimeezky M aris­
ka, Rcök Erzsiké, Szathmári Mariska, Szakó 
M ariska , Szvaton Józ.-elué. Törők Iniréné 
Szabó Teréz, Tones Ilona és Berta. Végh nő 
vérek, Virágh Id a , Zolnai Káimáimé és 
Zsoldos -Jolánka. Elismerő okmány t nyertek: 
Batik s ándorné, Bereeli Dániel né. Csúcs Té­
riké , Dobrai Jo lán k a , Fülöp Vilma. Gulyás 
E te l, Gi’ubieky Istvánné. Ginder Károlyné, 
Horváth Mariska, Juhász Mariska, Jakó E tel­
ka, Kálmán Terézia, Kolpaszki Hermin. Ko 
Sok Mariska, Lövi E te lk a . Máesai Erzsiké, 
Maeskássy Ilonka, Mihálovics Erzsiké, Bláger 
Vilmosné, Rózsa Szabó Lujza, Ráes Bálim né, 
Szűcs Terézia, Sarkadi Kagy Emma, Tarkó

___________SZENTES és VIDÉKÉ________
vies Paula, Tóth Júlia és Kamoesay Erzsiké. 
— A háziipar kiállításban diszokmáuyt n y e l­
tek: Felier Béláné, Bartóky Lászlóné, Gyár- 
mathy Zsigáné, Kovalszky Sarolta, X Gaár 
Vilmosné, Chován Zsigmondné, özv, Kres- 
marik Jánosáé, Seress Gyuláné úrnők; E'ischcr 
nővérek, kztampa Mariska és Vilma. Krecs- 
marik Etelka, Spitzer Janka. Haán Gizel­
la és Emma, Lővy Irma, Bartóky Maliid, 
Kovács Szeréna és Reök Erzsiké kisasz 
szonyok, továbbá Csermák Lajos, Hátsck 
Béla. Lábát Elek és társa urak es a szen­
tesi dalárda. Dicsérő okmányt nyerlek: Bo- 
tyánssky Judit és Kata, Varga Koritár Kata, 
Lipták Mara, Krizsán Jánosné, Bartyik Já ­
nosné. Urna Mihály né, Zsíros Ilka, Kovács 
Rolioska Jánosné, Bleier Sarolta, Czinncr 
Berta, özv. Lcilner Sándorné. Vcisz Veroua, 
Friedenstein Linka, Liker Mihályné, Ivarg 
Júlia. Fosztrelen Ilona, Kovács Péter Mihály­
né, Fagy Gy örgyné, Hraboszky liona, Oszatcs- 
ky Károlyné, Urbán Jánosné, Kacsán Ben- 
csikné, Oszláes Ján o sn é  és Adamik Emília.

— Zsidó papválasztás. A rabbi válasz­
tásra kitűzött határidőtől mégtiznap választja 
el a szentesi izr. hitközség tagjait, mindaz- 
által a pártok már megalakultak és né­
mely jeiölí mellett, már nagyobb mértékű 
korteskedés is megindult, a mely nem min­
den eszközét válogatja a tisztesség fegyver­
tárából. — Az E l z á s z  pártot értjük, a 
melynek vezetője nem átall most egy nem 
tisztán magyar ajkú papot ráerőszakolni a 
zsidó hitközségre, holott tavaly éppen egy 
hasonlóan nem magyar anyany elvű jelölt el­
len tüntető magyarkodással hajhászta liit- 
sorsosai közölt a népszeiüséget. Ez a párt 
egy meghívásban úgy akar a maga jelölt­
jenek híveket csalogatni, hogy a pályázók 
közzül a ieahivatottabbat, Dr. N á d a i Gyu­
lát, a ki egyedül biija kifogástalanul a ma­
gyar nyelvet, kiskorúnak es igy az anya- 
könyv vezetésre képielennek hirdeti. Nem 
tekintve azt, hogy N á d a  i és dr E l z á s z  
között összesen csak egy tanulmányi év 
van, azt lehetne kérdem a korteskedésbe 
merült elnöktől, hogyan egyezteti meg azt 
az őszinte, tisztességes eljárással, hogy dr. 
N á d a i t pályázónak elfogadja és próba- 
szónoklatra messze ló dról ide bolondította 
és e közben kiskorúságát ellenvetni uein 
jut eszébe, hanem ezt a kifogást mindaddig 
ieszekben tartogatja, mig kortes lógásul fel 
nem használhatja. Ezen az elleniéi szemé­
lyét megtámadó és ilyen korteseszközökre szo­
ruló meghívás után, a mely különben a 
„Szentesi Lap“-ban csak névtelenül mert 
megjelenni, és amely in i n d e n b e n a z  
é r e t l e n s é g  jellegét hordja magán a 
szentesi hitközségnek valóban é r e t t  é s  
n a g y k o r ú  többsége — reméljük — még 
akkor sem indult volna, ha nem is csatlakoznék 
hozzá méltó társul egy borzasztóan vagy inkább 
boszantóan ostoba paszkillus, a mely iskolás 
gyerekeknek szánt, éicekkel és fűzfapoétára 
valló versekkel dicsöiti dr. E l z á s z  t, és ki­
csinyíti ennek mindkét ellenjelöltjét, dr. 
X á d a i t és dr. K  1 e i u t. — Szerzője 
szintén névtelen kíván maradni és mi a 
világért sem óhajtjuk leleplezni az E l z á s z ­
pártnak ezen általánosan ismert házi köl­
tőjét, legfeljebb azon tanakodunk, hogy a 
helybeli, j á r á s b i r ó s á g litográfiája 
miért szolgál — üres óráiban a zsidó 
papválasztáshoz korteseszköznek szánt guuy- 
iratok előállítására?

— E. M. K. E. A közművelődési egye­
sület május 15 re (áldozó csütörtök) tűzte 
ki a Szentesvárosi választmány alakulási 
idejét, mely alkalommal az igazgató választ­
mány részéről jelen lesznek: Gróf Bethlen 
Gábor elnök. Horváth Gyula és Bartha Miklós 
alelnökök, id, Dániel Gábor főispán, Gróf Kor- 
uis Viktor Szolnok-Doboka megye tőispánja 
mint választmányi elnök, id. Horváth Mihály 
főispán. Barcsay Domokos főrendiházi tag, 
gróf Bethlen Bálint birtokos, dr, Felméri 
Lajos kir, tud. egyetemi tanár, Szabó Sá­
muel ref. coll. tanár, H. Gaál Domokos 
alispán, K. Sándor József, főtitkár, Szte- 
rényi József kir. iparfelügyelö jegyző, Merza 
Lajos főpénztáros, if. Horváth Mihály föis- 
páni titkár. Még eljövetelüket esetleg többen 
is bejelenthetik s erről értesítés küldetik
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összeuHii osztozik egyenlő részben B a r i d -  
k y Lászlóné urnö és a jótékony nőegylet, 
amelyre e szerint. 166 frt, 60 kr bevétel jut. 
Az elszámolásnál a megmaradt háziiparcik­
kek elszállításának költsége még nem jött 
levonásba, úgy hogy ennek kifizetése után 
még mindég 160 írtra tehető a uőegylet 
tiszta jövedelme. Megemlítjük e hírrel kap­
csolatban, hogy a háziiparcikkekből 800 Irtot 
haladó értékben vásároltak a kiállítás láto­
gatói s hogy az elárusított 7 hordó sörből 
egy hordóval a jótékony célra való tekin­
tetből K a s s Gusztáv vendéglős díjtalanul 
engedett át a rendezőségnek, mely szép cse­
lekedetét méltó hogy külön felemlítsük.

— Tűz. Tűz ütött ki a f. hó 28án 
L á s z l ó  Erzsébet alsó réti tanyáján, mely 
a tanyaépületet teljesen elhamvasztotta. 
A tűz a legnagyobb valószínűség szerint 
vétkes gondatlanságból eredt, ámbár a gyúj­
togatással férjét, G o m b o s  Ferencet, gya­
núsító, kitől családi viszályok miatt már rég 
idő óta különválva áli. A férj kétségbevon- 
hatlan bizonyítékokkal argumentált ártat­
lansága mellett, s igy nem sikerült a gyűlölt 
férj nyakába akasztani a vádat.

Seiden-Grenadines, sclnvarz u. far- 
big (auch allé Lichtfarben) 95 kr. bis fi. 9.25 
per Meter (in 18 Qual.) — versendet rohenweise 
porto- und zolllrei das Fabrik-Depot 6. Henne- 
berg (K. u. K. Hofli-feraut), Zürich. Muster uin- 
gehend. Briefe kosten 10 kr Porto. 8

—  Egy kis vallási vita. a  múlt. hő 
29 én tartott közig, bizottsági gyűlésen, i 
változatosság kedviért egy kis vallási vita 
is kerekedett, melyhez dr. H e g y i  Antal 
csongrádi plébános egy eljárása szolgáltatta 
az anyagot. Az ügy a következő: Egy cson­
grádi ref, hitvallású szülésznőt dr. H e g y i  
Antal plébános eltiltott, a katholikus gyér- i 
inekek avatásán való megjelenéstől. A szü­
lésznőre ebből természetesen auyagi kár is í 
hárult és e miatt panaszt tett a plébános ' 
ilyetén, meglehetős vallási türelmetlenség­
ről tanúskodó tilalma ellen. E panasz meg­
járta a minisztériumot is és lekerült a közig, 
bizottsághoz. A miniszter határozata szeriut, 
a lelkésznek saját hitfelekezete templomából 
bárkit joga van kitiltani és igy megtehette 
ezt a nevezett szülésznővel is, kit e tetté 
vei hivatása teljesítésében nem gátolt. Hát. 
ez igaz és a közigazgatási bizottság is ily 
értelemben hozta meg ez ügyben határoza­
tát. Hanem az aztán más kérdés, hogy a 
plébános e ténye megegyez-e a vallási tü­
relemmel és nem-e inkább arra való, hogy 
megbontsa vármegyénkben a különböző hit­
felekezetek eddigi békés együtt élését? Mi ; 
azt hisszük, hogy a plébános túllőtt a célon 
és valóban örömünkre szolgál Filó János 
helybeli ref. lelkésznek e tárgyban történt 
felszólása, mely ékesszóló bizonyítéka azon 
vallási türelmességnek és fö'világosult vi­
lágnézetnek, mely a felszólalót áthatja 
és amely mindenkép méltó egy férfiúhoz, 
kit hivatása egy felekezet élére állított 
lelki pásztorul. A felszólaló — bár elis­
meri a plébános azon jogát, hogy feleke- 
zete templomából más hitfelekezet híveit 
kitilthatja, emberiségi és valláatiirelmi szem­
pontból vette bírálat alá dr. Hegyi Antal 
plébános eljárását és nyíltan rámutatott ar­
ra, mennyire alkalmasok az ily tények meg­
bontani a hitfelekezetek közt eddig volt ör­
vendetes békés együttélést. Felszólalására 
dr. R é t i  Ferencz kísérletté meg lehetőleg 
menteni a csongrádi plébános tiltó utasitá- i 
sát., e mentség azonban azt a benyomást 
tette reánk, hogy ő maga sem lelkesül az . 
ilyen túlhajtott, és vakbuzgó vallásosságért. I 
Távol van tölünk, bárkit is gáncsolni a | 
maga hitének buzgó követéséért és különösen J 
dr. H e g y i  Antal plébános iránt már mű- • 
veltségénél és tudományosságánál fogva is 
föltétien tisztelettel viseltetünk: de szem­
ben a fölmerült esettel, lehetetlen minden­
ben hozzá nem csatlakoznunk F i l ó  János 
ref. lelkész nézetéhez annyival inkább, mert 
felfogásunk szerint épp a lelkészek azoa, 
akiknek a vallási türelem terén jó példával 
kell a tömeg előtt járuiok.

— Társasestély. Már lapunk korábbi 
számában hirt adtunk arról, hogy a házi­
iparkiállitás rendezősége, a záróünnep után, 
méltó befejezésül társasestélyt rendez. Ez 
estély a múlt hó 27-én tényleg megtartatott 
a kaszinó termében s ha nem is nagy, de 
díszes társaság vett benne részt, melynek 
földerítéséhez Bandi cigány zenekara nem j 
kis mértékben járult. Hogy tóasztokban sem 
volt hiány: önkényt érthető s mindjárt az 
első pohárköszön töt K i s s  Zsigraond mon­
dotta B a r  t ó k y  Lászlónéra, ki fáradhat- 
lan tevékenységével lelke volt az egész 
kiállításnak. Utána Z s i l i n s z k y  Mihály 
főispán éltette a uőegyletet, mely nem 
kímélve semmi fáradságot, segített az er 
kölcsi és anyagi siker létesitésitésében. Po­
hár köszöntőt mondtak még: F e k e t e  Már­
ton, G a á 1 Sándor és N y á r i  László, 
utóbbi özv. R e ö k Istvánnéra, ki nemcsak 
legállaudőbb látogatója volt a kiállításnak, 
hanem a közönség legbuzgóbb vezetője is a 
tárgyak ismertetésében. A kedélyes vacsorát 
tánc követte, mely éjfél után 2 óráig együtt 
tartotta a fesztelenül mulató társaságot.

—  Leszámolás. A kiállítás bevételeiről 
és kiadásairól múlt hó 29-én ejtették ineg 
a leszámolást, a uőegylet. részéről N y á r i  
László titkár, B a r t ó k y n é  úrnő részé­
ről pedig P e t r o v i c s  Soma ev. lelkész 
és H o f f e r Antal kir. közjegyző. A  leszá­
molás szeriut a kiállítás egész jövedelme 
434 frt 66 kr. miből levonva az addig leszá­
molt 101 frt 46 kr. kiadást, tiszta bevétel­
ként 333 frt 20 kr. mutatkozik. Ezen az .

K öszönet n y ilv á n ítá s .
A háziiparkiállitás alkalmából B a r- 

t ó k y Lászlóné úrnő 5 irtot volt szives a 
helybeli dalegylet zongoraalapjára adomá­
nyozni. Fogadja az igen tisztelt úrnő, az 
egylet nevében, ez utón is hálás köszöne- 
temet.

Szentes, 1890. május 1-én.
Joó Károly, 

dalegyleti karnagy.

Köszönetnyilvánítás.
Fogadják mindazok, kik feledhetlen 

szeretett nőm : S u I c z Andrásné, K a í z e r 
Zsuzsanna elhalálozása alkalmából, végtisz­
tességén megjelenni és részvétükkel úgy az 
én- mint enyéim fájdalmát enyhíteni szíve­
sek voltak, szívből fakadt őszinte köszöne- 
temet.

Szentes, 1890. május 1-én.
Sulcz András.

Nyilatkozat.*)
A „Szentes és Vidéke“ f. évi 35. számiban 

megjelent „Rendetlen pénzkezelés az árvaszéknél" 
című, reim  vonatkozó közleményben foglalt és csak­
is valamely ellenségemtől származhatott azon 
pletykára, hogy én a f. hő 17-én elárverezett Kása 
János és Mikec Erzsébet-féle hagyatéki ingóságok­
ból befolyt 66 frt 96 krt elmulattam, és hogy csak 
Weisz Ede árvaszékí ülnök úr szóbeli feljelentése 
folytán, az ellenem elrendelt vizsgálat után űzet­
tem azt be az árvapénztárba, kijelentem, hogy 
bárki elmoudása következtében je len t is meg azon 
közlemény, az nem felel meg a valóságnak. M ert 
amint az alábbi és Weisz E le ülnök űr által k iá l­
lított nyilatkozat bizonyítja, feljelentésnek szük­
sége fenn nem forgott.

Az eset a következő : Én, mint m ár több íz­
ben, úgy ez alkalommal is, mint árvaszéki h. hiadó,

*) Készségesen adtunk helyet a fentebbi két 
nyilatkozatnak, mert senki elől sem zárjuk el a téri a 
maga igazolására. Azonban — e két nyilatkozattal 
szemben is, kénytelenek vagyunk az ezen ügyben ho­
zott közleményünket minden pontjában mindaddig 
fentartani, mig Vecseri István helyettes közgyám ha­
tósági, tehát polgármesteri igazolványnyal nem bizo­
nyítja be azt. hogy ellene nem tö r tén t ez ügyre vo­
natkozó szóbeli feljelentés és még akkor sincs 
megdöntve a mi közleményünk érdemi része, hogy 
t. i. V ecseri István mint helyettes közgyám, tényleg  
nem szo lg á lta tta  be azonnal az árverésnél be­
folyt ö sszeget az árvapénztárba, ami pedig m in­
den jegyzőkönyvre való tek in te t nélkül köteles­
sége lett volna. Ezt ó maga is beismeri, aminthogy 
W eisz Ede árvaszéki ülnök is beismeri, hogy a pénz 
csak  felszólításra lett befizetve. Ha nyoma nincs a 
szóbeli feljelentésnek, ha ez az ügy vizsgálat tárgyát 
nem fogja képezni : ugv ez csak újabb bizonysága 
városi közigazgatásunk rendetlen voltának, mert a 
polgármester kötelessége leendett, már egyszerű 
szóbeli feljelentésre is jegyzőkönyvet felvenni és az 
ilyen ügyben a legszigorúbban eljárni.

I a h. közgyám akadályoztatása miatt lettem azoa 
j két rendbeli árverés foganatosításával meghízva és 
( minthogy én ezenkívül a saját hivatalos teendőim- 
j mel is el voltam foglalva, az árverési jkönyv. je ­

lentés és a felmerült költségek kiadásáról szóló 
nyugták megírását hivatalos óráu kívül kelle telje­
sítenem, e miatt csak f. hó 19-ére hívhattam be az 
érdekelt feleket a jkönyv aláírására ; de mivel meg 
nem jelentek és ón rájuk várva, a jkönyvet, mint 
hiányost, nem akartam beadni ; mert a lefizetett 
összeg mennyisége mindig a jkönyvöu ismertetik el. 
De Weisz ülnök űr azon felhívására, hogy ha a 
felek által nincs is aláírva, mutassam be, — azt 
rögtön teljesítettem és az összeget beszolgáltattam.

Szentes, 1890. ápril 28.
Vecsery István,

v. Írnok. mint. árvaszéki h. kiadó.

ilsil koxat.
A „Szentes és Vidéke" f. évi ápril 27-iki 

számában Vecseri István árvaszéki Írnokra vonat­
kozólag megjelent közleményben foglalt abbeli álli- 

i tást, mintha Vecseri István semmi hajlandóságot 
som mutatott volna az árverési összeg befizetésére, 
amig én ápril 23-án a szóbeli feljelentést ellene 
meg nem tettem : a valóságnak meg nem felel ; 
mert sem szóval, sem irásbelileg jelentést nem te t­
tem, mivel jelentéstételre s-.ükség nem vo-t, mert 
Vecseri István a tőle követelt összeget felszólításom
folytán lefizette.

Minek hitelére ezen nyilatkozatot Vecseri 
István megkeresése folytán kiadtam.

Szentes, 1890. ápril 28.
Weisz Kde, 

árvaszéki ülnök.

Laptulajdonos és felelős szerkesztő: Dr. Mátéffy Ferenc. 
Társ-szerkesztő: Bánfalvi Lajos.

L akbérbeadás.
Özv. Fried Józsefné I. tized 265 

számú házánál két udvari és egy utcai 
szoba bútorral vagy bútor nélkül azon­
nal kiadó.

Értekezhetni ugyanott a tulajdo­
nossal.
2?7.|tkv. 899. sz.

Á rverési h irdetm ényi kivonat.
A szentesi kir. jbíróság mint telekköny- 

i vi hatóság közhírré teszi, hogy Döme János- 
' né végrehajtatónak özv. Mikecz Ferenczné 
i végrehajtást szenvedő elleni 50 frt tökekö- 
í vetélés és járulékai iránti végrehajtási ügyé- 
| ben a szegedi kir. törvényszék (a szentesi 
j kir. járásbíróság) területén lévő Szentes vá- 
i rosában a szentesi 183. sz. tjkvbeu A. +. 
i 2l7.|a. rsz. a. foglalt 432 Qől terű I-ső 
' tized 162 népszámú ház és udvarra az á r­

verést 2011 írtban ezennel megállapított ki­
kiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1890 évi május hó 
29-ik napján d. e. 9 ómkor ezen tkv. ható­
ság helyiségében megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapított kikiáltási áron alól

; is eladatni fog.
Árverezni szándékozók tartoznak az 

| ingatlan becsárnak 10J/oát vagyis o. é. 201 
i 10 kr. készpénzben, vagy az 1881: LX. t.-c.

42. § ában jelzett árfolyammal számított és 
! az 1881. évi november hó 1-én 3333. sz. a.
i kelt igazságügyministeri rendelet 8. § ábau,
■ kijelölt óvadékképes értékpapírban a kikül­

dött kezéhez letenni, avagy az 1881 : LX.
t.-c. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a 
bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított 
szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Szentesen, 1890. évi február hó 
3 napján.

A szentesi kir. jbiróság, mint telek­
könyvi hatóság.

TEMESVÁRY, k. aljárásbiró.

É rtesítés .
Van szerencsém a n. é. közönséggel 

tudatni, hogy f. hó 29-től fogva laká­
somat özv. Fried Józsefné úrnő házából 
özv Jurenák Edéné úrnő házába (jobbra 
az udvarban) tettem, át.

Collll Jakab gabona kereskedő,
Orosházáról. 3—2

Vasárnap. május ]. 1890.

Nyomatott a tulajdonos: .Szentes és Vidéke- gyorssajtóján. 1890.


